Scriptum à Salomone Opus vulgo creditur, cum eius nomen in fronte Libri apparet, in contextu etiam recurrat [k]. Conveniunt eā in re Synagoga pariter & Ecclesia. Fuerunt identidem tractu temporis Critici, qui eā de re ambigendum sibi arbitrarentur; quod mirari non subit in

tanta Scriptorum copia, & eo quo incitantur, pruriunt, ut opinionum novitate singularitatem affectent. Collectas ea Opere eximias, quæ apud Judæos ferrentur, sententias Grotius autemavit [l]; collectas autem iussu Salomonis è vetustissimis quæ Poetis quæ Historieis, quemadmodum recentiori atate Imperatores Constantinopolitani non dissimili exemplo singularia quaque optimorum Authorum in unum colligenda jusserunt. Sub Ezechia vero, addit. (m), hinc Collectioni additamentum aliquid factum est ex his sententiis, quæ à Sapientibus Judæorum prolate utilissimæ videbantur. Et vero confidentiā hæc narrat Grotius, ut nomina ipsa Collectorum adnotet, nempe Eliacim, Sobna & Joake, quorum meminit 4. Reg. 18. 26. Porro Scriptor iste Rabbinorum fidem subletam plane, & nullius ponderis fecutus est; itaque verbo affirmanti verbo omnia, quoadusque dicti sui certiora documenta non exhibeat, negabimus. Praestat enim sectari Ecclesiæ, Patrum & Interpretum authoritatem, uno consensu Salomonis unico omnium Proverbiorum Authori Opus vindicantium, duobus tantum exceptis posterioribus capitibus, facile Agur, & Lamueli tribuendis. Porro Librum istum portionem esse 3000. Parabolam, quas ab eodem Rege dictatas novimus (n), ne ambigimus quidem.

Ad Parabolam ordinem quod attinet, eandem manere, quæ olim sub Salomonis dispositionem aliqui opinantur. Fragmenta quedam amplioris coiudam Collectionis superesse malunt alii, quorum opinio maxime favet Textus Operis, in quo variae sparsim occurrant inscriptions. Continuata rerum series ab exordio usque ad caput 10. singularis veluti Praefationis Operi praefixa loco habenda est (o). Exinde priori titulo, *Parabola Salomonis*, repetito, novo stilo Liber incipit. Sunt autem breves quædam sententiae, nullæ inter se rerum connexione junctæ, antiuheris plerisque, & alienas historias spectantibus verbis, ac tandem similitudinibus proposita: singulæ autem sensum præferunt absolute & plane ab alia separatum. Hęc lucubrationis ratio usque ad cap. 22. 17. obiinet. Excipit deinde alius rerum tenor, filio magis prioribus novem capitibus uniformi. In cap. 24. 23. nova hæc inscriptione promittit: *Hoc quoque Sapientibus*, i.e. pro Sapientibus vel Sapientum dicta, tum consilis & sententiosus filius ut prīus in cap. 10. &c. recurrat. Cap. 25. novam collectionem his verbis exordit: *Ha quoque Parabola Salomonis*, quas translulerunt viri Ezechia Regis Iuda. Definit ea rerum series in cap. 30. in cuius exordio hæc legas: *Verba Agur filii Jake*. (ita Hebr.) Tandem cap. 31. inscribitur: *Verba Lamuelis Regis*.